[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2024                                         п. Прилужье                                            № 37
О внесении изменений в постановление администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края от 20.05.2021 №48 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения условий для развития физической культуры и спорта на территории Прилужского сельсовета»
В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 9 Федерального закона отт04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести Положение о порядке обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта на территории Прилужского сельсовета, следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункт 1.5 изложить в новой редакции:
«2)
содействие развитию и обеспечению доступности массового спорта, развитие детско-юношеского спорта (включая школьный спорт) на территории муниципального образования.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по общим вопросам (Агаёнок А.А.).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования (обнародования) в газете «Прилужские вести».

Глава сельсовета                                                                                 В.Н. Алёхина